
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero 200 
 

Data 07/04/2009 
 

 
SETTORE POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 
 
 
Servizio Amministrativo Contabile 
 
 
 
I.D.n. 3794773 del 07/04/2009 
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA NEL COMUNE DI 

LECCO SULLA BASE DELLA GRADUATORIA VIGENTE. 

 
 



IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
 
Premesso che con Regolamento Regionale 10 febbraio 2004 n.1 e s.m.i. sono stati approvati i criteri generali per 
l’assegnazione e la gestione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n.25 del 12/04/2005 con la quale veniva affidata all’Aler di Lecco, 
tramite convenzione, la gestione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica di proprietà comunale; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.92 del 26/06/2008 con la quale veniva modificata ed integrata la 
convenzione con l’Aler di Lecco per la gestione degli alloggi comunali; 
 
Vista la vigente graduatoria definitiva per l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica, relativa alle 
domande presentate in occasione del Bando pubblicato nel corso dell’anno 2007, approvata con Determinazione 
Dirigenziale n.52/PAT del 14/04/2008; 
 
Considerato che l’Aler Lecco, ai sensi dell’art.13 comma 2 del R.R. n.1/2004 e s.m.i., ha provveduto a convocare i 
soggetti in ordine di graduatoria collocati utilmente per l’assegnazione di alloggi a canone sociale, così come definito 
dall’art.1 comma 3 lettera a) del R.R. di cui sopra; 
 
Vista la nota prot. n. 16267 del 06/04/2009 con cui l’Aler Lecco comunica, per i provvedimenti di competenza di questa 
Amministrazione, l’esito degli abbinamenti delle unità abitative disponibili ai soggetti in graduatoria dopo aver 
effettuato tutte le necessarie verifiche; 
 
Preso atto degli abbinamenti risultanti dalla nota di cui sopra che si allega quale parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 
Dato atto che i nominativi dei sigg. Tentori Franca, Cavalli Anna Maria, Di Napoli Giuseppe, verranno cancellati dalla 
graduatoria in quanto hanno rinunciato all’assegnazione degli alloggi proposti in base all’art. 13 comma 3 del R.R. 
n.1/2004; 
 
Dato atto che la sig.ra Beri Guerrina, pur rinunciando all’assegnazione di alloggio, resta in graduatoria in base all’art. 
13 comma 3 del R.R. n.1/2004; 
 
Dato atto che, in base all’art. 9 del R.R. n.1/2004, non è possibile procedere all’assegnazione di un alloggio al sig. 
Scalese Gianluca; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 30/03/2009 avente ad oggetto “Approvazione del bilancio di 
previsione 2009 e relativi allegati”; 
 
Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1. di assegnare, per tutte le motivazioni in premessa citate,  

- alla sig.ra Cesana Irene l’alloggio in Via A. Moro n.8/C int. 29; 
- al sig. Salvetti Giovanni l’alloggio in Via Mascari n.10 int. 06; 
- al sig. Bonalana Salvatore l’alloggio in Via Sirtori n.9 int. 04; 
- alla sig.ra Faccioli Barbara l’alloggio in via P.te Alimasco n.16 int. 03; 
- alla sig.ra Brancato Filippa l’alloggio in Via Montebello n.62 int. 14; 
- alla sig.ra Bertarini Cinzia l’alloggio in Via Sirtori n.9 int. 01; 
- alla sig.ra Barbagiovanni Santina l’alloggio in Via Borromeo n.1 int. 05; 
a norma del Regolamento Regionale 10 febbraio 2004 n.1 e s.m.i.; 

 
2. di autorizzare la consegna degli alloggi, dando atto che il rapporto locativo sarà regolato dal Regolamento 

Regionale n.1/2004 e s.m.i. nonché dalla Legge Regionale n.27/2007 e s.m.i.. 
 



 

3. di inoltrare copia della presente all’Aler di Lecco per i provvedimenti conseguenti di loro competenza. 
 
La presente determinazione, non comportante assunzione di impegno di spesa, è immediatamente efficace. 

 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
DO TT.S S A M AR IN A P AN ZE R I 


